令和 6 年 3 月吉日

卒業生各位

学校法人平井学園

閉校後の証明書発行・国家試験受験手続きについて

たかさき・ナイチンゲール学院が閉校となることで、証明書の発行や国家試験の学校一括

出願を、在校生がいた時と同様に行うことができなくなります。

つきましては、下記をご確認いただきお手続きいただきますよう、お願い申し上げます。

・証明書発行について

たかさき・ナイチンゲール学院のホームページ「各種証明書発行」をご確認いただき、

お手続きをお願いいたします。

証明書発送には「住所を明記した必要な額の切手を貼った返信用封筒（角 2）」が必要に

なりますので、発行願の発送の際に、必ず返信用封筒（角 2）を同封してください。同

封がない場合は、発送できません。

・国家試験受験手続きについて

卒業後に看護師国家試験を受験する場合は、各自での出願をお願いいたします。

試験情報は毎年 8～9 月頃に更新されます。管轄である厚生労働省のホームページ（ 厚

生労働省について > 資格・試験情報 > 看護師国家試験の施行）を確認し、看護師国家試験運

営本部事務所に受験願書等の必要書類を請求し、手続きを進めてください。期日に余裕をも

ってご準備されることをお勧めいたします。

出願時の必要書類である「卒業証明書」は、上記の通り、たかさき・ナイチンゲール学院

ホームページより申請して下さい。

願書と同時に提出する「受験写真用台紙」の「本人証明」は、閉校のため学校で行うこと

ができません。学校を経由しなくても、身分証明書と併せて試験運営事務局へ直接持参する

などでも本人証明が可能です。詳細は、受験願書作成時の記載要領を確認するか、試験運営

本部に直接ご確認をお願いいたします。

以上

http://takasaki-nightingale.hirai-gakuen.ac.jp/hakkou_tejyun.pdf